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Klage vedrørende valglister til Stortingsvalg 2021 jf. Valgloven § 6-8.

 

Listeforslag for valgdistrikt Sogn og Fjordane har blittforkastet.

Grunnlag. For få signaturer til støtte for valgliste jf. Valgloven § 6-3. (2) a)

Valglistens tillitsvalgte mener disse forhold ikke samsvarer med det overveiende sannsynlig bilde. Under følger forklaring.

Siden februar måned dette år har leder for Kystpartiet i Vestland, Anne Karin Gullbrå Hilleren, vært i gjentagende dialog med Valgdirektoratet grunnet utfordringer med den for året
digitale løsning for registrering av signaturer til støtte for valglister. Valgdirektoratet har erkjent at slike utfordringer er til stede.

Videre har vi vært rammet av en nasjonal situasjon hvor noen distrikter og kommuner har blitt hardere rammet enn andre. Dette gjelder også i aller høyeste grad for privatpersoner.

Kystpartiet i Vestland besluttet å forsøke å samle flest mulig signaturer ved direkte kontakt med stemmeberettigede ute i valgkretsene Hordaland og Sogn og Fjordane. Distrikt
Sogn og Fjordane har hatt langt større utfordringer enn valgdistrikt Hordaland. Dette har mye med geografi og folketall og gjøre og helt avgjørende har det blitt med
karanteneforhold for den som har samlet fysiske signaturer og som har blitt forhindret fra å samle og levere,  disse fra seg grunnet karantener. Det ble også forespurt om å kunne ta
bilder av disse for levering for senere levering av originale listesignaturer. Dette ble ikke godkjent av lokalt valgkontor. Dette gjelder for i overkant av 100 signaturer til valgliste.

Som tiltak for å rekruttere digitale signaturer slik Stortinget nok mente skulle være en god løsning med sin godkjenning av denne ordning ble det betalt for annonsering av digital
signaturløsning for en rekke valgdistrikt. Disse annonsene registrerer antallet besøkende til annonse og antallet direkte klikk på lenken videre til signatur for den angitte valgliste i
nettløsningen hos Valgdirektoratet. For Sogn og Fjordane har vi over tid registrert til sammen 574 klikk videre til signering av denne valgliste. Dessverre har utfordringene med den
digitale signaturløsning vært tilstede for hele perioden denne løsning har vært tilgjengelig. Resultat har blitt at bare 24 stemmeberettigede har klart å komme gjennom for videre
registrering av signatur til støtte for valgliste. 

Vi har fått mange tilbakemeldinger per telefon og noen skriftlige som bekrefter at det ikke har vært mulig å få registrere sin elektroniske signatur til støtte for liste. 

I brev fra rådgiver Ingeborg Strandberg som ansvarlig for valgdistrikt Sogn og Fjordane datert 07.06.2021 kommer det frem at valgliste mangler 340 signaturer til å kunne oppnå
kravet jf. Valgloven.

Vi mener det er overveiende sannsynlig at registrerte klikk direkte på lenken til digital signatur er gjort i den mening å signere digitalt. Gitt de utfordringer vi har møtt og har vist for
Valgdirektoratet ved skjermbilder med mer gjennom vår dialog mener vi også det er sannsynlig at vi grunnet disse utfordringer også har tapt 500 signaturer i den digitale løsning.

Som nevnt over har vi også blitt forhindret å kunne levere inne i overkant av 100 sikre signaturer på liste. Slik at vi med overveiende sannsynlighet vil hevde at vi har tapt langt flere
signaturer enn de siste 340 nødvendige til oppfyllelse av loven direkte grunnet utfordringer og forhindringer ved den digitale løsning og det faktum at vi grunnet
karantener/ventekarantene har blitt forhindret å kunne samle inn flere fysiske signature og levere innsamlede signaturer til valgliste.

Vår konklusjon er at vi med bakgrunn i disse forhold burde få godkjenning til å stille valgliste for Sogn og Fjordane på Vegne av Kystpartiet til Stortingsvalg 2021 og ønsker med
dette at en slik vurdering gjøres til fordel valglisten for Sogn og Fjordane på grunnlag av denne informasjon. 

Jf. dialog med Valgdirektoratet og lokalt valgkontor kan vi ettersende kommunikasjon av disse om dette er ønsket av Riksvalgstyret.

Vedlagt følger noen skjermbilder av dialoger hvor støttespiller forklarer problemer med å få lov til å signere digitalt slik hensikten med ordning skulle være.

Vedlagt følger også noen skjermbilder som viser til dokumentasjon av besøkende og hvor mange som har klikket direkte på lenke til digital signering og sannsynligvis blitt stoppet
videre i prosessen grunnet kjente utfordringer med systemet. Vi kan ettersende alle disse skjermbildene om dette er ønsket av Riksvalgstyret.

 

Mvh.

Liste ansvarlig for valgdistriktet Sogn og Fjordane

Jan Håvik.
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